
 

 
写配付先：                    1/1       添付文書：有・無 （担当 秋場） 

株式会社ＴＯＫ 〒174-8501 東京都板橋区小豆沢 1 丁目 17 番 12 号 TEL03-3969-1534 FAX03-3969-9354 

2022 年 11 月 1 日 

102-221101-1 号 

 お取引先各位  

                                   株式会社 TOK  

      代表取締役社長 吉川 桂介 

                            MCP 事業部 IOG 

                              ｾﾞﾈﾗﾙﾏﾈｰｼﾞｬｰ 秋場 潤一郎 

 

 

 

件名：トルクリミッタＴＬＡシリーズ一部廃番について 

 

 

 拝啓、秋冷の候、貴社ますますご清栄のこととお喜び申し上げます。平素は、格別のご高配を

賜り、厚く御礼申し上げます。 

 さて、弊社製トルクリミッタにつきましては、市場製品の変遷とともに開発が進められ、現在

はＴＬＡシリーズに置き換わるものとして、ばねの摺動抵抗を利用したＴＬＤシリーズ、及び、

マグネット（ヒステリシスカップリング）によるＴＬＥＵシリーズを開発し、上市しております。 

 ＴＬＡシリーズは、開発から約 30 年が経過し、上記後継製品への切り替えとともに需要数が

大幅に減少し、部品の金型も老朽化しておりますことから、ＴＬＡシリーズの一部製品の生産を

終了することとなりました。対象型番は、別紙リストの通りです。 

 廃番対象製品につきましては、2022 年 12 月 23 日を期日として最後のまとめ生産を承ってお

ります。ご希望がございましたら、営業担当、または、受注業務担当へご相談下さい。 

ＴＬＡシリーズのこれまでのご愛顧に感謝致しますとともに、ＴＬＤシリーズ、及び、ＴＬＥ

Ｕシリーズへの切り替えにつきましてご検討頂けますと幸いです。誠にありがとうございました。 

  

敬具 



102-221101-1号　添付資料

品番 品名

500002 TL2-820-200R

500010 TL10-618-400L

500019 TL19-825-800L

500021 TL21-618-200L

500024 TL24-618-500L

500027 TL27-618-300L

501005 TL4-825-1000R

510121 TLA3-618-600L

510133 TLA12-818-400R

510135 TLA14-825-1000L

510136 TLA15-825-950L

トルクリミッタTLAシリーズ廃番対象製品

株式会社ＴＯＫ　


